第９１回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年１２月２４日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
     （１） もんじゅの安全性総点検について
     （２） その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
            第９０回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
      （２）もんじゅの安全性総点検について
            標記の件について、科学技術庁より、もんじゅ安全性総点検チームにより
          決定された「もんじゅ安全性総点検の基本方針について」及び「もんじゅ安
          全性総点検の具体的な点検内容、点検手法等について」について、報告があ
          った。
            続いて、動力炉・核燃料開発事業団より、もんじゅの安全総点検に関する
          実施計画に関し、全体計画、原因究明・事故影響評価を踏まえた総点検につ
          いて、報告があった。
            これに対し、委員より
          ・どのような事項についてどこまで確認していけば理解が得られるかという
            視点が、安全性総点検において重要
          ・国内外の最新技術情報はもちろんのこと、幅広く過去の情報も含めて統計
            的に整理して、しっかり点検すべき
          ・これまでの性能試験で経験していない出力でどうなるかという視点も含め
            て点検してほしい
          等の意見があった。